

Cieszyn, 14.03.2016 r.

Informacja o realizacji wycieczki zimowej w jednostkach oświatowych.

Podczas ferii zimowych, które w bieżącym roku dla uczniów z województwa śląskiego miały miejsce w dniach od 15 do 26 lutego 2016 r. publiczne placówki oświatowe organizowały wiele różnorodnych zajęć dofinansowanych z budżetu miasta. Do jednostek oświatowych przekazano łącznie kwotę 16 360 zł., a poszczególne szkoły wykorzystywały te środki w następujący sposób:

I. Szkoła Podstawowa nr 1 w Cieszynie

Szkoła organizowała warsztaty plastyczne, muzyczne, komputerowe, origami, wyjścia do Biblioteki Miejskiej i zajęcia sportowe. Odbyło się 40 godzin zajęć warsztatów zainteresowań i 40 godzin zajęć sportowych. W zajęciach uczestniczyło 140 dzieci. W ramach zajęć dzieci tworzyły m. in. kompozycje, prace przestrzenne czy kolaż z plasteliny „Mój ulubiony sport zimowy” oraz doskonaliły umiejętności posługiwania się programem Power Paint. Z wielkim zapałem uczestniczyły też w różnego rodzaju grach i zabawach. Dzieci wzięły również udział w warsztatach proekologicznych pt. „Włochate pupilki” organizowanych przez Bibliotekę Miejską. Podczas w/w warsztatów słuchały opowiadań o zwierzętach domowych oraz brały udział w zabawach.

Poniesione koszty to 840 zł. dofinansowane z budżetu ZOJO i 800 zł. z budżetu MOSiR.

II. Szkoła Podstawowa nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Cieszynie

Szkoła organizowała zajęcia czytelniczo-plastyczne, teatralne, szachowe, zajęcia sportowe oraz warsztaty zainteresowań „Podróże przez świat”. W sumie zajęcia trwały 80 godz., warsztaty 20 godz., zajęcia sportowe 20 godz. Łącznie w zorganizowanych zajęciach w czasie ferii udział wzięło 57 dzieci. W ramach zajęć dzieci rozwijały zainteresowania czytelnicze i plastyczne. Tworzono prace plastyczne na podstawie czytanych tekstów z literatury dziecięcej i młodzieżowej. Po zakończeniu zajęć zorganizowano wystawę prac plastycznych uczestników zajęć. Uczestnicy tworzyli pacynki, maski, dekoracje do wybranej baśni. Uczyli się wybranych kwestii i ról, które następnie prezentowali na zakończenie każdego dnia zajęć podczas krótkiej inscenizacji omawianej baśni. Przedstawiono fragmenty następujących baśni: „Kopciuszek”, „Cudowna lampa Alladyna”, „Śnieżka”, „Złotowłosa i trzy niedźwiedzie” oraz „Kraina lodu”. Podczas zajęć szachowych uczestnicy poznawali taktykę i zasady gry w szachy. Rozgrywano turnieje szachowe wyłaniające mistrza dnia oraz najlepszego uczestnika całych zajęć. W czasie warsztatów wykorzystywano prezentacje multimedialne, filmy dokumentalne oraz tworzono prace plastyczne związane tematycznie z omawianym państwem lub regionem.

Poniesione koszty to 2100 zł. dofinansowane z budżetu ZOJO i 400 zł. z budżetu MOSiR.

III. Szkoła Podstawowa nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Cieszynie

W trakcie ferii zorganizowano w szkole warsztaty zainteresowań: „Twórcze zabawy, czyli coś z niczego”, „W kuchni smaków dzieciaków”, „Gry i zabawy na Sali i przy stole”. Odbędzie się 20 godz. zajęć, w których wzięło udział 57 dzieci. Zajęcia warsztatowe rozbudzały i rozwijały wyobraźnię, twórczą aktywność i ekspresję artystyczną, rozwijały zainteresowania i umiejętności kulinarne, uczyły się korzystania z książek kulinarnych, dzieci poprzez zabawę zdobywały wiedzę o zdrowym odżywianiu. Ponadto kształtowały poczucie rytmu, refleksu, koordynacji wzrokowo – ruchowej, uczyły umiejętności nawiązywania kontaktów, współpracy z innymi, integracji z grupą podczas wspólnych zajęć, Ćwiczyły koncentrację uwagi, pamięć, twórcze myślenie i działanie wyobraźnią.

Poniesione koszty to 1680 zł. dofinansowane z budżetu ZOJO.

IV. Szkoła Podstawowa nr 4 w Cieszynie

Szkoła zorganizowała zimowisko stacjonarne w dwóch turnusach. Czas trwania od godz. 9 – 14, w tym drugie śniadanie i obiad. Łącznie w obu turnusach udział wzięło 80 dzieci. W ramach zimowiska na każdym z turnusów dzieci korzystały: dwukrotnie z kina, zorganizowano kulig w Wiśle Czarnej, z sali gimnastycznej, basenu, pracowni komputerowej. Prowadzone były zajęcia plastyczne, ruchowe, muzyczne.

Poniesione koszty to 3480 zł. dofinansowane z budżetu ZOJO.

V. Szkoła Podstawowa nr 6 w Cieszynie

W szkole zajęcia rekreacyjno-sportowe realizowano codziennie od godz. 9 – 13, co łącznie dało 40 godz. zajęć. Uczestniczyło 59 dzieci, korzystając z gier świetlicowych, zajęć sportowych na sali gimnastycznej i uczestnicząc w rozgrywkach tenisa stołowego. W tym samym czasie w oddziałach przedszkolnych funkcjonujących w szkole, przebywało średnio każdego dnia 40 dzieci.

Poniesione koszty to 800 zł. dofinansowane z budżetu ZOJO.

VI. Szkoła Podstawowa nr 7 w Cieszynie

Zajęcia w szkole odbywały się w formie zimowiska w wymiarze 5 godz. dziennie. Uczestniczyło 41 dzieci. Organizowano różnorodne, atrakcyjne zajęcia: warsztaty kulinarne „Wiejskie jadło”, gry i zabawy drużynowe, wyjście do Biblioteki Miejskiej w Cieszynie, zwiedzanie Starówki Cieszyńskiej, gry i zabawy na sali gimnastycznej – sportowy koncert życzeń, wyjazd do Książnicy Cieszyńskiej, warsztaty plastyczne „Z biegiem Wisły”, wyjazd na Uniwersytet Śląski w Cieszynie – zajęcia muzyczne, rytmiczne oraz warsztaty artystyczne dla dzieci, gry planszowe i gra w Scrabble i wyjazd do „Kina Piast” w Cieszynie na feryjny seans filmowy dla dzieci.

Poniesione koszty to 1640 zł. dofinansowane z budżetu ZOJO.

VII. Gimnazjum nr 1 w Cieszynie

W trakcie ferii zimowych zrealizowano Zimowe Warsztaty Zainteresowań: obejmujące zajęcia plastyczne, naukowe i historyczno-regionalne, wraz z wycieczkami do Muzeum w Opawie i Świata Techniki w Ostrawie. Prowadzono zajęcia sportowo-rekreacyjne, w tym wyjazd grupy uczniów na narty do Istebnej. Łącznie zajęcia objęły 94 godz., a wzięło w nich udział 95 dzieci. Poniesione koszty to 1260 zł. dofinansowane z budżetu ZOJO i 680 zł. z budżetu MOSiR.

VIII. Gimnazjum nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Cieszynie

Gimnazjum prowadziło w czasie ferii warsztaty artystyczne i rekreacyjne w ilości 40 godz. zajęć, w których udział wzięło 34 uczniów. W ramach zajęć uczniowie przygotowali 2 gazetki ściennie, grali w gry planszowe, projektowali zakładki do książek oraz tworzyli kolaż, przygotowali broszurki dla rodziców, brali udział w rekreacyjnych grach towarzyskich w sali gimnastycznej, konkursie rzutów osobistych itp., turnieju siatkówki „Każdy z każdym”. Poniesione koszty to 840 zł. dofinansowane z budżetu ZOJO i 200 zł. z budżetu MOSiR.

IX. Gimnazjum nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Cieszynie

W czasie tegorocznych ferii zimowych w szkole zorganizowano półkolonię zimową dla 20 uczestników. Zajęcia prowadzono w godz. 8.00 do 14.00 (60 godz.), uczestnicy mieli zapewnione 2 posiłki – śniadanie i obiad. Posiłki przyrządzała kuchnia Gimnazjum nr 3. Program zajęć obejmował między innymi wycieczkę do Muzeum Beskidzkiego w Wiśle, wyjścia do kina Piast na filmy, wyjścia na basen SP 4, lodowisko, kręgle, gry i zabawy edukacyjne, zajęcia sportowo – rekreacyjne i zajęcia plastyczne. Atrakcyjny program był możliwy dzięki współpracy Gimnazjum nr 3 z TPD Oddziałem Powiatowym w Cieszynie – wspólnie wypoczynkiem zimowym objęto 132 uczestników. Poniesione koszty to 1600 zł. dofinansowane z budżetu ZOJO.

X. Współpraca z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji

Jak wspomniano przy omawianiu poszczególnych szkół, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji uczestniczył w organizacji zajęć sportowych w czasie ferii w niektórych placówkach oświatowych. Udział MOSiR zaprezentowano w poniższej tabeli:

<u>ZAJECIA SPORTOWO - REKREACYJNE W SZKOLNYCH SALACH GIMNASTYCZNYCH:</u>		Ilość uczestników (średnia ilość osób)	Koszt prowadzący (ilość godzin poszczególnych prowadzących x stawka za godzinę 20,00 zł brutto)
Miejsce	Szkoła Podstawowa nr 1 w Cieszynie	23	30 h x 20 zł= 600,00 zł 10 h x 20 zł= 200,00 zł Razem: 800,00 zł
Termin	15-26.02		
Godzina	9:00 – 13:00		
Miejsce	Gimnazjum nr 1 w Cieszynie	14	13 h x 20 zł= 260,00zł 13 h x 20 zł= 260,00zł 8 h x 20 zł= 160,00zł Razem: 680,00 zł
Termin	18-25.02		
Godzina	9:00 – 13:00		
Miejsce	Gimnazjum nr 2 w Cieszynie	11	10 h x 20 zł= 200,00zł
Termin	22-26.02.		
Godzina	9:00 – 11:00		
Miejsce	Szkoła Podstawowa nr 2 w Cieszynie	16	20 h x 20 zł= 400,00zł
Termin	15-19.02		
Godzina	9:00 – 13:00		